<sup>2</sup> Por el pecado original. La frase parece estar corrompida también como señala Soto: *Hic quaedam corrupta sunt*.

## 66. COMPOSTELLANUS

Iam<sup>1</sup> mihi alterius dubitacionis acrescit cumulus, utrum scilicet  
 per transduccionem<sup>2</sup> corporis possit peccatum originale transduci.  
 5 Corporis enim transduccionem mediante semine fieri pronuncio, culpe  
 autem susceptivum<sup>3</sup> constat semen non esse, cum non habeat animam,  
 quam quidem animam liquet in semine non transduci; sicque originale  
 peccatum per transduccionem corporis non transduci definio<sup>4</sup>.

## 67. RACIO

Noveris ad prolem originale devenire peccatum eo modo quod  
 natura humana deve<sup>1</sup> ... per corporis cum libidinem ... cionem fieri non  
 5 dubito ... cionis consideratum ab salute ... dixerim sicque permixtum ...  
 cum culpa naturam transducere arbitror. Libidinem enim generacionis  
 permixtam actui ex peccato originali parentis inicium sumere nullus  
 ambigit, ac ex hoc originale transducendi peccatum in prolem efficaciam<sup>2</sup>  
 habere pronuncio; sicut ipsum generacionis actum, in quantum eum  
 10 nature defectum assero<sup>3</sup> in prolem nostram transducere non dubitem.

Nec obstat in semine culpam esse non posse, cum tamen in eo  
 infecto quod culpe causa est<sup>4</sup> esse pronuncio, sicut in leprosi semine non  
 esse<sup>5</sup> lepram<sup>6</sup> liquet; cui<sup>7</sup> tamen corrupcionem<sup>8</sup>, que lepre<sup>9</sup> principium  
 est, inesse non dubitem<sup>10</sup>.

15

## NOTAS AL CAP.6

- <sup>1</sup> Questio *marginis*. *scr.* *E.*  
<sup>2</sup> transduccionem: transducionem *E.*  
<sup>3</sup> susceptivum *Soto* supceptuum *E.*  
<sup>4</sup> definio *Soto* difinicio *E passim.*

## NOTAS AL CAP.6

- <sup>1</sup> *Pars dextra superiore parte folii abscissa est.*  
<sup>2</sup> efficaciam: efocaiam *E.*  
<sup>3</sup> assero: asero *E.*  
<sup>4</sup> causa est *Soto* causam *E.*  
<sup>5</sup> esse *Soto* esset *E.*  
<sup>6</sup> lepram *Soto* leperlam *E.*  
<sup>7</sup> cui *Soto* quam *E.*  
<sup>8</sup> corrupcionem: corrupcionem *E.*  
<sup>9</sup> qu(a)e lepr(a)e: quam leple *E.*  
<sup>10</sup> inesse non dubitem *dub. Soto* esse dubitem *E.*

## 66. COMPOSTELLANO

Ya me sobreviene otra duda, a saber, si por transmisión del cuerpo puede ser transmitido el pecado original. Yo afirmo que la transmisión del cuerpo se lleva a cabo por medio del semen, pero sabemos que el semen no es susceptible de recibir la culpa, puesto que no tiene alma, y entonces es patente que el alma no es transmitida en el semen. De este modo considero que el pecado original no puede transmitirse por la transmisión del cuerpo. 5